Resolução SES/MG n° 9.069 de 18/10/2023 e Resolução SES/MG de 30/11/2023, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Frutal/MG, nas condições 

constantes no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei Federal n. 14.133/2021. Prazo 

de Vigência: de 18/08/2025 a 17/08/2025. Valor Global: R$ 93.502,72 (noventa e três mil, 

quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos). Data de Assinatura: 18/08/2025. Marciel 

de Paula Souza – Agente de Contratação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL - EXTRATO DE CONTRATO – Contrato n° 105/2025.

[...]

Saúde, sendo o município de Frutal órgão não participante à Ata para Registro de Preço, sendo o 

Órgão cedente a Prefeitura Municipal de Santa Juliana/MG, nas condições constantes no 

ETP/Planilha. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021. Prazo de Vigência: 07/08/2025 até 06/08/2026. 

Valor Global: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). Data de Assinatura: 07/08/2025. 

Frutal/MG, 02 de dezembro de 2025.